МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
по профилактике правонарушений
городского округа Первоуральск

ПРОТОКОЛ

20 ноября 2018 года № 04

Председательствовал:

Заместитель Главы Администрации
городского округа Первоуральск,
заместитель председателя комиссии - Анциферов А.В.

Присутствовали:

1. Ганина Елизавета Викторовна -  специалист Территориального
отдела здравоохранения по Западному управленческому округу
Министерства здравоохранения Свердловской области;

2. Гильманова Ирина Викторовна -  заместитель начальника
управления образования городского округа Первоуральск;

3. Малеев Сергей Евгеньевич - директор ГКУ службы занятости
населения Свердловской области «Первоуральский центр занятости»;

4. Недоростов Александр Павлович -  заместитель начальника
полиции по ООП ОМВД России по г. Первоуральску.

5. Стуль Ольга Ивановна - председатель территориальной
Комиссии города Первоуральска по делам несовершеннолетних и защите их
прав, член комиссии;

6. Таранова Наталья Васильевна -  главный специалист
Администрации городского округа Первоуральск, секретарь комиссии;

7. Шаталова Анастасия Витальевна -  специалист управления
культуры, физической культуры и спорта Администрации городского округа
Первоуральск.

Приглашенные:

1. Анисимова Наталья Юрьевна — ведущий специалист
Администрации городского округа Первоуральск;

2. Гусева Татьяна Александровна -  помощник прокурора г.
Первоуральска;

3. Коротаев Константин Валерьевич -  директор Первоуральского
муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта
«Старт»;

2

4. Тиунова Елена Сергеевна -  начальник отдела социальной
политики и профилактики социального сиротства ТОИОГВ СО Управления
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской
области по городу Первоуральску;

5. Рахимова Елена Анатольевна -  специалист отдела жилищного
хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства
городского округа Первоуральск;

6. Хомякова Юлия Сергеевна - начальник отделения по делам
несовершеннолетних ОМВД России по г. Первоуральску;

7. Яценко Сергей Владимирович -  директор ГКУ СО «СРЦН
по г. Первоуральску».

I. Подведение итогов акции «Безопасность детства», результаты
устранения выявленных замечаний.____________________________________

(Хомякова Ю.С., Тиунова Е.С., Рахимова Е.А., Коротаев К.В.)

1. Принять к сведению доклады директора Первоуральского
муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта
«Старт» о материально-техническом состоянии 18 кортов городского округа
Первоуральск, находящихся в оперативном управлении Старта; начальник
отдела социальной политики и профилактики социального сиротства
ТОИОГВ СО Управления социальной политики Министерства социальной
политики Свердловской области по городу Первоуральску Тиуновой Е.С. об
итогах проведения совместно с ПГСС повторных выходов в поименованные
в отчете семьи с целью проверки работы пожарных извещателей и
проведения профилактической работы по пожарной безопасности;
специалиста отдела жилищного хозяйства Управления жилищно-
коммунального хозяйства и строительства городского округа Первоуральск
Рахимовой Е.А. о принятии мер по устранению совместно с управляющими
компаниями выявленных в ходе рейдов нарушений, в том числе завершении
расселения жителей дома 22А по ул. Папанинцев и определении подрядчика
по сносу (демонтажу) данного аварийного дома в срок до 03.12.2018;
начальника отделения по делам несовершеннолетних ОМВД России по г.
Первоуральску Хомяковой Ю.С. о выполнении рекомендаций по итогам
проведения рейдовых мероприятий, в результате которых сотрудниками
комплексных сил полиции систематически осуществляется проверка адреса:
ул. Папанинцев, 22А; На данный момент из заброшенного здания в ОМВД
доставлено 19 несовершеннолетних. Материалы в отношении данных
подростков направлены в ТКДН и ЗП г.Первоуральска для принятия к ним и
законным представителям мер воспитательного воздействия (доклады
прилагаются).

2. Признать работу ОМВД России по г. Первоуральску, У СП по
^Первоуральску, УЖКХиС городского округа Первоуральск, ПМБУ ФКиС
«Старт» по устранению нарушений и выполнению рекомендаций проведения
рейдовых мероприятий в рамках всероссийской акции «Безопасность
детства» удовлетворительной.

3

3. Рекомендовать в пределах своей компетенции Управлению
жилищно-коммунального хозяйства и строительства городского округа
Первоуральск (Ридняк А.В.) выполнение следующих мероприятий:

3.1. Совместно ПМУП «Водоканал», в целях надлежащего режима
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, обеспечить охрану
санитарной зоны водозабора Верхне-шайтанского водохранилища, Западный
берег.

3.2. Определить круг лиц, ответственных за обеспечение охраны
санитарной зоны водозабора Верхне-шайтанского водохранилища, Западный
берег.

Информацию об итогах исполнения рекомендаций представить на
заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
городского округа Первоуральск во втором квартале 2019 года.

Срок -  29 апреля 2019 года.
3.3. О фактах нарушений, выявленных на охраняемой территории,

незамедлительно информировать ОМВД России по г. Первоуральску.
Срок -  постоянно, до 30 декабря 2019 года.

4. Первоуральскому муниципальному бюджетному учреждению
физической культуры и спорта «Старт» (Коротаев К.В.) повторно
рекомендовать:

4.1. Оформить акты готовности спортивных кортов к новому
календарному году

Срок -  до 30 декабря 2018 года.

_____ II. О формировании нового состава экспертной комиссии.____________
(Стуль О.И.)

1. Принять к сведению информацию председателя Территориальной
комиссии города Первоуральска по делам несовершеннолетних и защите их
прав Стуль О.И. о необходимости формирования экспертной комиссии
городского округа Первоуральск для оценки предложений об определении
мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
(информационное письмо прилагается).

2. Рекомендовать в пределах своей компетенции Управлению
образования городского округа Первоуральск (Югфельд Е.А.), Управлению
культуры, физической культуры и спорта Администрации городского округа
Первоуральск (Капланская Е.А.), Управлению жилищно-коммунального
хозяйства и строительства городского округа Первоуральск (Ридняк А.В.),
Территориальной комиссии города Первоуральска по делам
несовершеннолетних и защите их прав (Стуль О.И.), ОМВД России по г.
Первоуральску (Хомяков В.В.), Управлению социальной политики по г.

4

Первоуральску (Логунова Н.А.), Территориальному отделу здравоохранения
по Западному управленческому округу Министерства здравоохранения
Свердловской области (Жолобова Е.С.), Отделу надзорной деятельности и
профилактической работы ГО Первоуральск, Шалинского ГО, ГО
Староуткинск УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области
(Марьясов Г.В.) выполнение следующих мероприятий:

2.1. Направить кандидатуру сотрудника ведомства для включения в
состав экспертной комиссии городского округа Первоуральск для оценки
предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить
вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в
ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей.

Срок -  10 декабря 2018 года.
2.2. Подготовить и направить в Администрацию городского округа

Первоуральск на электронный адрес taranova@prvadm.ru предложения для
внесения (исключения) в перечни мест, нахождение в которых может
причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению
нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с
участием детей на территории городского округа Первоуральск,
утвержденных постановлением Главы городского округа Первоуральск от
05.07.2010 № 1609 «О местах, на территории городского округа
Первоуральск, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию».

Срок -  10 декабря 2018 года.
3. Секретарю межведомственной комиссии (Таранова Н.В.):
3.1. Подготовить проект постановления Администрации городского

округа Первоуральск о создании экспертной комиссии городского округа
Первоуральск для оценки предложений об определении мест, нахождение в
которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и
общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение
детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей.

Срок -  10 декабря 2018 года.

III. О принятых мерах по профилактике и предупреждению
самовольных уходов воспитанников ГКУ СО «СРЦН по г. Первоуральску»

(Яценко С.В.)

1. Принять к сведению информацию о проведении анализа причин
и условий, способствующих самовольным уходам воспитанников СРЦН и

mailto:taranova@prvadm.ru

5

мерах, принимаемых сотрудниками Центра по недопущению самовольных
уходов несовершеннолетних (информация прилагается).

2. Признать работу административного и педагогического
коллектива СРЦН по недопущению совершения самовольных уходов
воспитанниками из учреждения недостаточной.

3. Рекомендовать в пределах своей компетенции ГКУ СО «СРЦН
по г. Первоуральску» (Яценко С.В.) выполнение следующих мероприятий:

3.1. Оптимизировать работу сотрудников СРЦН по социально-
психолого-педагогическому сопровождению несовершеннолетних
воспитанников, совершивших самовольные уходы из Центра, организовать:

- содержательный досуг в свободное от учебы время;
- работу по устройству в замещающие(гостевые) семьи;
- усилить контроль за обучением.
3.2. Совместно с Управлением образования городского округа

Первоуральск, являющимся уполномоченным органом местного
самоуправления в сфере образования, решить вопрос о продолжении
получения образования выпускников СРЦН, завершивших в 2017-2018
учебном году получение основного общего образования и не продолжающих
(уклоняющихся) от продолжения получения среднего общего образования в
иных образовательных организациях.

Срок -  30 декабря 2018 года.
4. Заслушать директора ГКУ СО «СРЦН по г. Первоуральску» (Яценко

С.В.) о выполнении изложенных выше рекомендаций и дополнительных
принятых мерах по профилактике и предупреждению самовольных уходов
воспитанников ГКУ СО «СРЦН по г. Первоуральску» на очередном
заседании межведомственной комиссии по профилактики правонарушений
городского округа Первоуральск в первом квартале 2019 года.

Срок -  29 марта 2019 года.

О результатах исполнения поручений, содержащихся в настоящем
протоколе, информировать Антитеррористическую комиссию
городского округа Первоуральск.

Срок -  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока
исполнения соответствующего поручения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на
секретаря межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
городского округа Первоуральск (Таранова Н.В.).

Заместитель председателя
межведомственной комиссии

Секретарь комиссии

А.В. Анциферов

Н.В. Таранова